
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ» 
УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЧР

ПРИКАЗ № 59

От «21» ноября 2022 г. ст. Преградная

О введении многофункциональной системы наставничества в МБОУ ДО 
«Центр дополнительного образования детей» Урупского муниципального района.

Во исполнении приказа Управления образования администрации Урупского 
муниципального района от 21.06.2022 № 118, а также в целях обеспечения реализации 
мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», функционирования единой региональной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Карачаево- 
Черкесской Республике, внедрения системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о введении многофункциональной системы 
наставничества в МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей» Урупского 
муниципального района в соответствии с приложением № 1.

2. Назначить на 2022-2023 учебный год:
2.1. Директора МБОУ ДО «Центр дополнительного образования детей» Урупского 

муниципального района Исупова Сергея Владимировича в качестве наставника;
2.2. Заместителя директора Макеенкову Яну Юрьевну в качестве наставляемого.
3. Наставнику (Исупову С.В.):
3.1. Разработать индивидуальный план развития наставляемого, контролировать 

его выполнение;
3.2. Выявлять и устранять допущенные ошибки в деятельности наставляемого;
3.3. Передавать накопленный опыт наставляемому, оказывать помощь и поддержку 

в освоении профессиональных компетенций.
4. Наставнику (Макеенковой Я.Ю.):
4.1. Выполнять задания, определенные в индивидуальном плане;
4.2. Совместно с наставником развивать дефицитные компетенции, выявлять и 

устранять допущенные ошибки;
4.3. Отчитываться перед наставником в части выполнения касающихся его заданий 

индивидуального плана.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей»
Урупского муниципального района

с приказом ознакомлен:


